
571/2023. (XII. 18.) Korm. rendelet 

a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosításáról 

 

Hatályos: 2024. 01. 01. - 2024. 01. 01. 

Tartalom: 

 pénzbeli egészségbiztosítási ellátás és a baleseti táppénz 
o kifizetőhelynek  
o kérelem elbírálása során, a tényállás tisztázása keretében  
o korábban más kifizetőhely vagy az egészségbiztosító által folyósított 

egészségbiztosítási pénzbeli ellátásra vagy baleseti táppénzre vonatkozó adatokat kell 

beszereznie, akkor a kifizetőhelynek  
o a székhelye szerinti illetékes kormányhivatalhoz kell megkereséssel fordulnia.  
o A kormányhivatal a kifizetőhely megkeresésére adatszolgáltatást teljesít 

 utazási költségtérítési támogatás igénybevétele  

o 16 éven felüli biztosított esetében, hogy egészségi állapota miatt kísérő 

o 16 éven felüli helyett 18 éven felüli 

 

A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) 

bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 38. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül 

ki: 

 „(4) Ha a kifizetőhelynek az egészségbiztosítási pénzbeli ellátás vagy a baleseti táppénz iránti 

kérelem elbírálása során, a tényállás tisztázása keretében korábban más kifizetőhely vagy az 

egészségbiztosító által folyósított egészségbiztosítási pénzbeli ellátásra vagy baleseti táppénzre 

vonatkozó adatokat kell beszereznie, akkor a kifizetőhelynek a székhelye szerinti illetékes 

kormányhivatalhoz kell megkereséssel fordulnia. A kormányhivatal a kifizetőhely megkeresésére 

tekintettel az Ebtv. 79/B. § (2) bekezdés 11. pontja szerinti adatszolgáltatást teljesít.” 

2. § Az R. 11. § (5) bekezdés d) pontjában a „16 éven felüli” szövegrész helyébe a „18 éven felüli” 

szöveg lép. 

3. § Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosult részlete: 

(5) Az utazási költségtérítési támogatás igénybevétele érdekében a (7) bekezdés szerint kijelölt 

személy – a biztosított kérésére – a szolgáltatás igénybevételekor, illetve a szolgáltatótól történő 

elbocsátáskor a NEAK által üzemeltetett informatikai rendszerben köteles rögzíteni 

 a) a biztosított megjelenésének, illetve a szolgáltatónál történő felvételének és az onnan való 

elbocsátásának a dátumát, 



 b) az ellátás típusát, 

 c) az arra vonatkozó véleményét, hogy a biztosított betegsége, egészségi állapota alapján közforgalmú 

személyszállítási eszközön utazni képes-e, 

 d)  18 éven felüli biztosított esetében, hogy egészségi állapota miatt kísérőre szüksége van-e, 

e)  az arra vonatkozó információt, hogy a biztosított az ellátást a lakóhelye szerinti területi ellátásra 

kötelezett szolgáltatónál vette-e igénybe. 


